
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/181/2013 

RADY GMINY CZARNOŻYŁY 

z dnia 27 listopada 2013 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

składanej przez właścicieli nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645) oraz art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-

ści i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 391, poz. 951, z 2013 r. poz. 21, poz. 228, poz. 

888) Rada Gminy Czarnożyły uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 

przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, stanowiący załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć w Urzędzie 

Gminy Czarnożyły w terminie:  

1) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca;  

2) 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą  ustalenia 

wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

2. Ustala się następujące warunki i tryb składania deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpa-

dami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości za pomocą środków komunikacji elektronicznej:  

1) format elektroniczny określony jest w formacie danych RTF, DOC, ODT;  

2) deklaracje mogą być przesyłane z wykorzystaniem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicz-

nej, zwanej dalej „ePUAP”, za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej Urzędu Gminy Czarnożyły;  

3) deklaracje są opatrywane:  

a) bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego certyfi-

katu w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym (tekst jedno-

lity: Dz. U. z 2013 r. poz. 262) albo  

b) podpisem potwierdzonym profilem zaufanym ePUAP w rozumieniu ustawy z dnia 17 lutego 2005 r. o 

informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. 

poz. 235).  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarnożyły.  

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXIX/139/2013 z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie wzoru deklaracji o wyso-

kości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 grudnia 2013 r.

Poz. 5672



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego.  

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy: 

Henryk Marciniak 

 
Załącznik nr 1                                                 

do uchwały nr XXXVIII/181/2013 

Rady Gminy Czarnożyły 

z dnia 27 listopada 2013 r. 

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI CZYTELNIE, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB NIEBIESKIM KOLOREM 

Podstawa prawna: Ustawa z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 391, z późn.       

 zm.) 

Składający:           Formularz przeznaczony jest dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie gminy Czarnożyły 

Miejsce składania  Urząd Gminy Czarnożyły, 98-310 Czarnożyły 48 

Termin składania  - w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub   

                                 - w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany danych zawartych w złożonej deklaracji będących podstawą ustalenia  

                                   wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

A. ORGAN WŁAŚCIWY DO ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 Wójt Gminy Czarnożyły 

  

B. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI 

 Okoliczność powodująca obowiązek złożenia deklaracji (zaznaczyć właściwą pozycję) 

 pierwsza deklaracja  

 zmiana danych zawartych w złożonej deklaracji ........................................ 

                                                                                  (data powstania zmiany)   

 

 

 

C. SKŁADAJĄCY DEKLARACJĘ 

 Rodzaj podmiotu (zaznaczyć właściwą pozycję) 

  właściciel nieruchomości    

 współwłaściciel 

  użytkownik wieczysty 

  jednostka organizacyjna/osoba posiadająca nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu 

 inny podmiot władający nieruchomością 

 

 

D. DANE SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

 D.1. Imię  D.2. Nazwisko 

  

D.3. Pesel 

 

D.4. Adres zamieszkania 

Kraj Województwo Powiat 

   

Gmina Ulica nr domu/ nr lokalu 

   

Miejscowość Kod pocztowy Poczta 

   

E. ADRES NIERUCHOMOŚCI NA KTÓREJ POWSTAJĄ ODPADY KOMUNALNE 

Gmina nr domu/ nr lokalu Miejscowość 

   

Kod pocztowy Poczta 

  
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5672



 

 
F. Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklara-

cji odpady komunalne będą gromadzone w sposób: (zaznaczyć właściwą pozycję) 
  selektywny                                                      

  zmieszany                                                    

G. OŚWIADCZENIE WŁAŚCICIELA NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁEJ 

 Oświadczam, że na terenie nieruchomości wskazanej w części E niniejszej deklaracji  

zamieszkuje:  

…………………………………………………………………………… osób 

(należy podać liczbę mieszkańców) 

 

Wyliczenie miesięcznej opłaty: 

 

.............................   x   .............................   =   .............................................................zł 

(liczba mieszkańców)       (stawka opłaty)           (iloczyn liczby mieszkańców i stawki opłaty) 

 

Wysokość miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi .................................. zł 

 

(słownie............................................................................................................................................................................)   

H. PODPIS SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ/ OSOBY REPREZENTUJĄCEJ SKŁADAJĄCEGO DEKLARACJĘ 

  

 

 

.....................................................                                                                          ....................................................... 

          (miejscowość, data)                                                                                                    (czytelny podpis) 

I. ADNOTACJE ORGANU 

 

 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

1. W przypadku niewpłacenia w określonych terminach kwoty opłaty wynikającej z deklaracji lub wpłacenia jej  

w niepełnej wysokości, niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (t.j.: Dz. U. z 2012 r. poz. 1015, z późn. 

zm.). 

2. Zgodnie z art. 6m ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach właściciel nieru-

chomości jest obowiązany złożyć do Wójta Gminy deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-

nymi w terminie 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca. Zgodnie z art. 6o cytowa-

nej ustawy w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnio-

nych wątpliwości co do danych zawartych w deklaracji Wójt Gminy określi, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospo-

darowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych 

powstających na nieruchomościach o podobnym charakterze.  

3. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właściciel nieruchomości jest zobowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy w terminie 14 dni od 

dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się za mie-

siąc, w którym nastąpiła zmiana. 

Objaśnienia: 

1. W przypadku wyboru metody zmieszanego zbierania odpadów komunalnych przy wyliczaniu miesięcznej opłaty na-

leży wybrać stawkę podstawową, a przy wyborze selektywnej zbiórki odpadów komunalnych należy wybrać stawkę obni-

żoną. 

2. Przez właścicieli nieruchomości rozumie się także współwłaścicieli, użytkowników wieczystych oraz jednostki or-

ganizacyjne i osoby posiadające nieruchomość w zarządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nierucho-

mością. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 5672


		2013-12-17T14:16:20+0000
	Polska
	Anna Siwińska; Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




